[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]2019年春季学期国家助学金预申请通知
[bookmark: _GoBack]（经济管理学院）
根据《上海市人民政府关于建立健全普通本科高校、高等职业学校和中等职业学校家庭经济困难学生资助政策体系实施意见》（沪府发[2007]35号）、《上海市财政局 上海市教育委员会关于印发<上海市普通本科高校、高等职业学校国家助学金实施细则>的通知》（沪财教[2014]38号）,为做好国家助学金评审及发放工作，提高评审效率，拟在上海市教委国家助学金名额下达之前，先行开展“2019年春季学期国家助学金”预申请工作，通知如下：
一、评选对象
高校全日制本科（含第二学士学位）在校生中经学校认定并导入上海市资助系统的家庭经济困难学生。
二、资助金额、名额
2019年春季学期国家助学金，每生按照5个月发放。资助标准：人均1500元人民币。我校家庭经济困难学生国家助学金档次标准设为两档：一档每生每月资助350元，二档每生每月资助250元。
名额以上海市教委下达通知为准。届时将根据我校各学院家庭经济困难认定学生情况，再做国家助学金候选人具体名额分配。
三、评选条件
①热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
②遵守宪法和法律，遵守学校的规章制度；
③诚实守信，道德品质优良，操行评定为合格以上（含合格）；
④家庭经济困难，生活俭朴；
⑤勤奋学习，积极上进；
⑥积极参加社会公益活动；
⑦具有自我解困意识，愿意通过自己的努力积极解决经济上的困难。

以下情况的家庭经济困难学生不得给予国家助学金：消费奢侈、生活铺张浪费、凡违纪者自处分公告之日起至处分解除之日内、自通报批评公告之日起6个月内或受过公安部门刑罚。

四、档次划分
家庭经济困难认定为特别困难的学生才能申请每生每月350元的国家助学金；家庭经济困难认定为一般困难的学生只能申请每生每月250元国家助学金。家庭经济特别困难学生中有以下情况者，可以优先获得350元/月档次的国家助学金。
（1）属于建档立卡贫困家庭学生、最低生活保障家庭学生、特困供养学生、孤残学生、烈士子女、残疾人子女；
（2）水产养殖、水族科学与技术、海洋渔业等艰苦专业同学；
（3）获校级及以上先进个人称号、在社会实践、创新能力、综合素质等方面有突出表现者；
（4）遭受重大自然灾害、重大突发意外事件者。

五、预申请时间安排
1.2019年3月22日——2019年3月28日：学生到学校易班“学生资助管理系统”上自主申请。 3月28日0:00后申请的不在评选范围内。

联系人：张光辉  电话：61900860

附件1：学生资助管理系统登录指南

                       经济管理学院
                       2019年 3月22日

说明：请使用360浏览器的兼容模式登录。

1进入易班，点击页面上方 的“账号广场”；

[image: 第一张]

2点击“上海海洋大学”；

[image: 第二张]

3点击右侧中部的“学生资助管理系统”；

[image: 第三张]

4学生首次登陆需要填写联系方式、家庭成员信息和其他信息（带*号的为必填项）。
[bookmark: _Toc413655132]
国家助学金申请

[image: ]
选择国家助学金一档前的空格，点击上方的申请按钮，
[image: ]
填写申请理由后即可申请。
如果“限制条件”一栏出现红色“叉号”表示该生不符合此条件，无法申请。
在提交之后，审核状态为“审核中”，辅导员未审核前，可以点击“撤销”按钮，在“撤销”之后可以点击“修改”和“删除”按钮。“流程跟踪”按钮用于显示该审核的进展。

image1.jpeg
= EREAREBEUE

EESREAFE

. THRItS, B AR

B T EREZRE SFHIESN
I = S
EIFk OHNE, "B =HE
HETEAY RASEHOSEIRATE
ZHET AT HEFEETREED
HETMER
EMEFR 1

RIBFERE | 2 ¥ kR | B

ALAEIEMESRIATE]
AF ENER , B BEER
LiEsaTES BE DSNEETEERS
=EA¥ix St
bEsscy

EATRETES , (REAHE?
FH, (RAOFTSF BRI A ?
BERT | (REESHA?
FEE I, fRduang 75 7
ERMEEE , FEMLHGE ?
BAER, R "R 782

TUEpkiEE , REREA 2
S %

image2.jpeg
o -

by

S5 2HEy FHRUE

SRS

|Lis HIAGEE 1 7940 ALS : 44019A

LSS AR R FARSREUERIESYR. FRIEEHTRN—FERQSISE. &~ SRSFRABEE
B T R & X B ZESTRINEER  BRSeERISNRESAS  BFERFHRE , B, Fdn—

sEES. 20155FHE , 4132

BEGES , HENERA

20158 —FEAPEMSEERERAE

® @ X =
2O 6 @

w/EEs] | wesex(t]

image3.jpeg
BHAS BEEES

BREXE "TEAFEFRSEHSTETAREAY” i

=] =EF. BPEKSREEE
3html BRTESEREABEA , B/

KF=EF
S

HEHABEAY" | http://www.fishfirst.cn/item/zt/20150209/

PORE "£FF B " BUERIEENART

S HERBEHNENIS T S ERVIMMED , ERSESHSSFOMIAME. FI0S8, 81E 556 ‘% " SiEEE

B YHEFAIREE—ERE

PERNEERS

HEHEERERS
EaT

ERSEGE

WO @

image4.png
A | AR | EREAE | 2yesE \\ IIEY | FEELET | BYSR | SeRE | AESE |

e » | o

» FERBEHE © o wE R W S R
FHERE ELE]

8 126003 e G

£ 2014-2015 ¥4 RIRAIE

RE &R TREZS
ol [ ERmFeci EREFE
[ | hRAERE R ETHHED

Expre—t  ERPFE

o BT R
B | 4REES itEAREh
[ #edE FEBE

i B S REEIR A AR

E= 1

1250

1000

1750

BRI

1, TEREAE2014201 SEEE Y
HA\ 2014-201SFEH R HAEIE A
SFEEIHAIER « FEET—RERAR
i

FBRBIFE

/1, TEREAE2014201 SE R Y
HA\ 2014-201SFF B R HAEIE A
SFEEIHAIEE « FEET—RERAR
i

1 TERAEI2014201 S-SR
EPEE R BATEE I RIER « FEEH—
FREREA RS

FBRBIFE

FBRBIFE

FEMREE

FrERTE

FrERTE

FrERE

FrERTE

FrERTE
FrERTE

HERE

FEE

FEE

FEE

FEE

FEE
FEE

image5.png
ABAEHE

[ RBREHHES
R eI REEE
EEre Ewpre 750
7 | 2014205 = En
- i
<BR200z>
R